



**ПУБЛІЧНА ОФЕРТА**  
**ТОВАРИСТВА З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРЕДО»**  
**щодо укладання електронного договору добровільного страхування майна та**  
**відповідальності перед третіми особами, пов'язаної із користуванням майном**  
**(за програмою «Затишна оселя+»)**

(публічна частина договору страхування)

Ця Публічна оферта є офіційною пропозицією ТОВАРИСТВА З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРЕДО» (далі – Страховик), що адресується невизначеному колу дієздатних фізичних осіб (далі – Клієнти, Страхувальники), укласти зі Страховиком електронний договір добровільного страхування майна та відповідальності перед третіми особами, пов'язаної із користуванням майном (за програмою «Затишна оселя+») (надалі – Договір страхування або Договір) за допомогою інформаційно-телекомунікаційної системи із дотриманням вимог ст. 634 Цивільного кодексу України, Законів України «Про страхування», «Про фінансові послуги та державне регулювання ринку фінансових послуг», «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну комерцію» на умовах, викладених нижче.

### 1. ПРАВИЛА СТРАХУВАННЯ

1.1. Правила страхування, відповідно до яких укладається Договір страхування (надалі – Правила страхування, Правила):

- Правила добровільного страхування майна (іншого, ніж передбачено пунктами 5-9 ст. 6 Закону України «Про страхування») № П-11, затверджені розпорядженням Дирекції ТДВ СК «Кредо» від 28.04.2020 р. № 220, зареєстровані Нацкомфінпослуг розпорядженням № 1106 від 02.06.2020 р.;

- Правила добровільного страхування відповідальності перед третіми особами (іншої, ніж передбачена пунктами 12-14 ст. 6 Закону України «Про страхування») № П-15, зареєстровані Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України за № 1571318 (з наступними змінами та доповненнями).

1.2. Текст Правил страхування розміщений на веб-сайті Страховика за посиланням: <http://skcredo.com.ua/pro-kompaniyu/pravya-nadannya-finansovyh-poslug>.

### 2. СТРАХОВИК:

**ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «КРЕДО»** в особі Генерального директора **Кривцуна Віктора Віталійовича**, який діє на підставі Статуту.

код ЄДРПОУ - 13622789,

місцезнаходження: 69068, м. Запоріжжя, проспект Моторобудівників, 34,

телефон: 061-289-90-66 (63), адреса електронної пошти: [credo@credo.zp.ua](mailto:credo@credo.zp.ua),

банківські реквізити: п/рах. UA73313957000000265093011039 в ЗОУ АТ «Ощадбанк», МФО 313957.

зареєстровано як фінансову установу розпорядженням Держфінпослуг №1224 від 24.06.2004, свідоцтво про реєстрацію фінансової установи серія СТ №13.

Ліцензія: Національної комісії, що здійснює державне регулювання ринків фінансових послуг, серії АЕ № 198539 від 10.01.2013 р. (строк дії з 22.03.2007 р., безстрокова).

### 3. СТРАХУВАЛЬНИК:

дієздатна фізична особа, яка прийняла (акцептувала) в цілому всі умови цієї Публічної оферти щодо укладання електронного Договору страхування (надалі - Оферта) шляхом заповнення електронної форми та підписання Полісу (індивідуальної частини Договору страхування) (надалі – Поліс) одноразовим ідентифікатором в порядку, передбаченому п. 5 цієї Оферти та Законом України «Про електронну комерцію», та відповідно до умов статей 634, 638 Цивільного кодексу України приєдналася до Договору страхування,

Страховик та Страхувальник, які надалі разом іменуються Сторони, а кожна окремо – Сторона, на підставі Правил, зазначених в п. 1 цієї Оферти, уклали електронний Договір страхування, який згідно з ч. 4 ст. 207 Цивільного кодексу України складається з тексту цієї Оферти та Полісу, про таке:

### 4. ТЕРМІНИ ТА ВИЗНАЧЕННЯ:

**Електронний договір страхування** (надалі - Договір страхування або Договір) - електронний договір добровільного страхування майна та відповідальності перед третіми особами, пов'язаної із користуванням майном (за програмою «Затишна оселя+»).

**Вигодонабувач** (за страховим випадком, передбаченим пунктом 7.1.1 цієї Оферти) - фізична або юридична особа, яка може зазнати збитків у результаті настання страхового випадку, призначена Страхувальником для отримання страхового відшкодування, яка зазначена у Полісі.

**Третя особа** - юридична або фізична особа, перед якою Страхувальник має цивільно-правові зобов'язання, що виникли з факту заподіяння шкоди майну цієї особи у зв'язку з користуванням майном, застрахованим за Договором страхування.

**Ідентифікація** – встановлення особи на підставі відповідних документів під час її звернення до Страховика або його страхового агента з метою отримання страхової виплати.

**Інформаційно-телекомунікаційна система (ІТС)** - сукупність інформаційних та телекомунікаційних систем, які у процесі обробки інформації діють як єдине ціле і використовуються Страховиком або його страховим агентом для укладання договорів страхування у відповідності до вимог законодавства, що регулює організаційно-правові засади діяльності у сфері електронної комерції;

**Ідентифікація Клієнта в ІТС** - підтвердження повноважень Клієнта на доступ до ІТС, яке використовується Страховиком, або до ІТС його страхового агента шляхом введення імені користувача (логіна) і пароля.

**Логін** - унікальне зареєстроване ім'я Клієнта в інформаційно-телекомунікаційних системах, що складається з алфавітно-цифрового набору символів та призначене для ідентифікації та подальшої аутентифікації Клієнта в інформаційно-телекомунікаційних системах Страховика та його страхових агентів. Логіном може бути адреса електронної пошти, номер мобільного телефону Клієнта тощо;

**Пароль** – секретний алфавітно-цифровий набір символів, призначений для можливості входу Клієнта до ІТС та підтвердження вчинення особисто Клієнтом усіх дій в ІТС, в тому числі підписання електронного договору страхування.

**Страхові агенти** – фізичні особи або юридичні особи, які діють від імені та за дорученням страховика і виконують частину його страхової діяльності (зокрема, укладають або сприяють в укладенні договорів страхування, одержують страхові платежі, тощо).

## **5. ПОРЯДОК УКЛАДАННЯ ЕЛЕКТРОННОГО ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

5.1. Цей текст Договору страхування є офертою в розумінні частини 1 статті 634, статей 638, 641 Цивільного кодексу України. Договір страхування є стандартною формою в розумінні статті 634 Цивільного кодексу України, яку може акцептувати інша особа шляхом приєднання до Договору страхування вцілому. Цей текст надається Страхувальнику за його вибором у спосіб, що дає змогу встановити дату надання, з використанням контактних даних, зазначених Страхувальником.

5.2. Укладення Договору страхування здійснюється на підставі цієї Оферти, що розміщується на сайті Страховика <http://skcredo.com.ua/normativny-dokumenti>, а також може розміщуватися в мережі Інтернет або інших інформаційно-телекомунікаційних системах, в т.ч. Страховика та/або його страхових агентів або шляхом надсилання комерційного електронного повідомлення.

5.3. Страхувальник у відповідності до статті 634 Цивільного Кодексу може приєднатися до Договору страхування шляхом прийняття (акцепту) умов Договору страхування вцілому, підписавши електронний Поліс, зразок якого міститься в Додатку № 1 до цієї Оферти (надалі – Поліс), в порядку, передбаченому п. 5.4 цієї Оферти, та сплативши страховий платіж на умовах цього Договору страхування.

Поліс є індивідуальною частиною Договору страхування відповідно до умов ст. 6 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг».

5.4. У відповідності до статті 11 Закону України «Про електронну комерцію», безумовним прийняттям (акцептом) умов цієї Оферти Страхувальником вважається заповнення в ІТС електронної форми про прийняття пропозиції укласти Договір страхування та підписання сформованого на її основі електронного Полісу (індивідуальної частини Договору страхування) електронним підписом одноразовим ідентифікатором шляхом направлення Страховиком або його Страховим агентом одноразового ідентифікатора на мобільний телефон Страхувальника та введення Страхувальником в ІТС отриманого одноразового ідентифікатора. Заповнення електронної форми про прийняття пропозиції укласти Договір страхування Страхувальником не зобов'язує його укласти Договір страхування, Договір страхування не є укладеним без електронного підпису Страхувальника одноразовим ідентифікатором відповідно до ст. 12 Закону України «Про електронну комерцію».

5.5. Заповненням електронної форми про прийняття пропозиції укласти Договір страхування, на підставі якої формується Поліс (індивідуальна частина Договору страхування), Страхувальник узгоджує всі істотні умови Договору страхування, передбачені ст. 16 Закону України «Про страхування».

5.6. Договір страхування вважається укладеним з моменту одержання Страхувальником відповіді про прийняття цієї пропозиції в порядку, визначеному п. 5.4 цієї Оферти, але не раніше моменту отримання Страхувальником повної суми першого щомісячного страхового платежу, передбаченого Договором страхування, та не раніше дати, яка зазначена у електронному Полісі як дата початку строку дії Договору страхування.

5.7. На підтвердження укладення електронного Договору страхування Страхувальник отримує електронний Поліс (індивідуальну частину Договору страхування), за формою, наведеною у Додатку № 1 до цього Договору.

5.8. Поліс направляється Страхувальнику на його адресу електронної пошти (email), зазначену в Полісі, або персональний кабінет (або надсилається каналами комунікації страхового агента). Дата, час, порядок і факт направлення та отримання одноразового ідентифікатора Страхувальником, введення його в ІТС, відправлення Полісу, а також повідомлення електронною поштою фіксується Страхувальником (страховим агентом) в електронній базі Страховика (страхового агента).

5.9. Сторони домовилися, що відправка Полісу на адресу електронної пошти Страхувальника або персональний кабінет (або каналами комунікації страхового агента) є належним врученням Полісу Страхувальнику.

5.10. Сторони приймають на себе зобов'язання за будь-якої необхідності, що виникла, відтворити Поліс на паперовому носії. На письмову вимогу Страхувальника Страховик здійснює вручення паперової копії Полісу в робочий час Страховика за його місцезнаходженням, зазначеним в п. 2 цієї Оферти. Паперова копія Полісу має містити відображення підписів сторін Договору страхування згідно його умов та обов'язково має бути завірена підписом уповноваженої особи Страховика, який скріплений печаткою Страховика.

5.11. Сторони узгодили, що Поліс, який направляється Страхувальнику на його адресу електронної пошти або персональний кабінет (або каналами комунікації страхового агента) згідно п. 5.9 Оферти може бути підписано Страхувальником із використанням факсимільного відтворення за допомогою засобів механічного, електронного чи іншого копіювання підпису особи, уповноваженої підписувати такі договори від імені Страховика, а також відбитка печатки Страховика, зразок яких відображено у п. 15.7 цього Договору страхування.

5.12. Страховик залишає за собою право відмовитися від прийняття ризику на страхування без пояснення причин. Фактом відмови Страховика від прийняття ризику на страхування є не направлення Страхувальником або його страховим агентом одноразового ідентифікатора на мобільний телефон Страхувальника.

## **6. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

6.1. Предметом Договору страхування є майнові інтереси Страхувальника, що не суперечать закону, пов'язані з володінням, користуванням і розпорядженням майном - об'єктом житлової нерухомості, вказаним у Полісі, який знаходиться у користуванні Страхувальника (далі – застраховане майно, об'єкт нерухомості), а також з відшкодуванням Страхувальником шкоди заподіяної Третім особам, у зв'язку із користуванням зазначеним майном.

6.2. За Договором страхування Страховик зобов'язується у разі настання страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування, а Страхувальник зобов'язується своєчасно сплачувати страхові платежі та виконувати інші умови Договору страхування і Правил.

## **7. СТРАХОВІ ВИПАДКИ**

### **7.1. Страховими випадками за Договором страхування є:**

#### **7.1.1. пошкодження або знищення застрахованого майна внаслідок:**

- дії вогню та стихійних явищ
- вибуху, дії рідини, протиправних дій третіх осіб, іншого стороннього впливу.

7.1.2. факт настання майнової відповідальності Страхувальника за шкоду, заподіяну майну Третьої особи у зв'язку із користуванням застрахованим майном, а саме внаслідок:

- пожежі, яка виникла в застрахованому об'єкті нерухомості,
- вибуху газу, що стався в застрахованому об'єкті нерухомості,
- аварії водопровідних, каналізаційних, опалювальних або інших гідравлічних систем застрахованого об'єкту нерухомості, внаслідок їх пошкодження,

що підтверджується рішенням суду, яке набрало законної сили, або визнанням Страхувальником вимоги (претензії), заявленої до нього Третьою особою, за умови що Страховик попередньо погодився з визнанням цієї вимоги (претензії).

## 8. СТРАХОВА СУМА. СТРАХОВИЙ ТАРИФ. СТРАХОВИЙ ПЛАТІЖ. ПОРЯДОК І СТРОК СПЛАТИ СТРАХОВОГО ПЛАТЕЖУ

8.1. Договір страхування може передбачати такі варіанти страхового покриття:

8.1.1. За страховим випадком, передбаченим пунктом 7.1.1 Оферти:

Варіанти страхового покриття	Загальна страхова сума, грн.	Розподіл загальної страхової суми, грн.			Річний страховий платіж, грн.
		Нерухоме майно (конструкції з невід'ємними комунікаціями)	Внутрішнє оздоблення	Домашнє* майно	
1	75 000,00	45 000,00	15 000,00	15 000,00	225,00
2	100 000,00	65 000,00	20 000,00	15 000,00	300,00
3	300 000,00	175 000,00	60 000,00	65 000,00	900,00
4	750 000,00	550 000,00	100 000,00	100 000,00	2 250,00
5	1 000 000,00	700 000,00	150 000,00	150 000,00	3 000,00
6	1 500 000,00	1 100 000,00	200 000,00	200 000,00	4 500,00
7	2 000 000,00	1 500 000,00	250 000,00	250 000,00	6 000,00

При цьому, ліміти відповідальності за кожну одиницю майна становлять:

предмети інтер'єру та меблі, килимові вироби, санітарно-технічне обладнання, газові та електричні плити, лічильники, електропобутові прилади, аудіо-, відео-, кіно-, фото-, електронна техніка, протипожежні та охоронні системи	10 000,00 грн., але не більше страхової суми
одяг, білизна, взуття, предмети домашнього господарства та вжитку, господарський та спортивний інвентар, тощо	100,00 грн., але не більше страхової суми

8.1.2. За страховим випадком, передбаченим пунктом 7.1.2 Оферти, страхова сума може становити від 50 000,00 грн. до 300 000,00 грн

8.2. Безумовна франшиза за Договором страхування складає 0,5% від обраної страхової суми.

8.3. Річний страховий тариф за Договором страхування складає:

- 0,3 % від страхової суми - щодо страхового випадку, передбаченого пунктом 7.1.1 Оферти;
- 0,6 % від страхової суми - щодо страхового випадку, передбаченого пунктом 7.1.2 Оферти.

Місячний страховий тариф становить 1/12 від річного страхового тарифу.

Розмір страхового платежу за кожний місяць дії Договору страхування (оплачуваний період) визначається за шляхом множення страхової суми, обраної Страхувальником, на страховий тариф та ділення на 12.

8.4. Конкретний розмір страхових сум та страхових платежів за Договором страхування зазначаються в Полісі.

8.5. Всі розрахунки за Договором здійснюються в національній валюті України – гривні.

8.6. Страховий платіж за кожен місяць дії договору страхування (місячний страховий платіж) сплачується одноразово в повному обсязі шляхом безготівкового перерахування (або із застосуванням інших способів оплати, дозволених чинним законодавством України) грошових коштів на рахунок Страховика чи його Страхового агента, зазначеного в Полісі.

Оператор платіжної системи, яка використана Страхувальником для оплати страхового платежу, надає Страхувальнику електронний документ (квитанцію), що підтверджує факт перерахування коштів страхового платежу на рахунок Страховика (Страхового агента) із зазначенням дати здійснення розрахунку.

8.7. **Строк сплати страхового платежу:** під час укладання Договору страхування - за перший місяць (оплачений період) його дії та до 24 год 00 останнього дня попереднього оплаченого періоду дії Договору страхування - за наступні періоди його дії.

Страховий платіж вважається сплаченим з моменту надходження коштів на рахунок Страховика (або його Страхового агента).

## **9. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

9.1. Договір страхування може укладатися на строк від одного до 12 місяців. Конкретний строк дії Договору страхування зазначається у Полісі. Строк дії Договору страхування поділяється на оплачувані періоди страхування. Договір діє за наявності оплати за відповідний(-і) оплачений(-и) період(-и) страхування. При цьому Договір страхування починає діяти з 00 годин 00 хвилин дня, наступного після сплати місячного страхового платежу за перший оплачений період страхування, і закінчує свою дію у 24 годину 00 хвилин останнього дня останнього оплаченого періоду страхування.

9.2. Оплачуваний період страхування - **1 (один) місяць**. Перший оплачуваний період страхування починається з 00 годин 00 хвилин дня, наступного за днем надходження страхового платежу за перший оплачуваний період страхування на поточний рахунок Страховика. Якщо наступний місячний страховий платіж надійшов у діючому оплаченому періоді страхування, то наступний оплачуваний період страхування починається з 00 годин 00 хвилин дня, наступного за днем закінчення діючого оплаченого періоду страхування.

У разі якщо страховий платіж за наступний період страхування не буде сплачено Страховику у поточному оплачуваному періоді, дія Договору страхування призупиняється з 00 годин 00 хвилин дня, наступного за днем закінчення поточного оплаченого періоду страхування. При цьому, будь-які події, що сталися під час призупинення дії Договору страхування не вважаються страховими випадками і жодні виплати за ними не здійснюються.

У разі сплати Страхувальником повної суми страхового платежу протягом трьох робочих днів з початку призупинення дії Договору страхування, дія цього Договору страхування відновлюється і він починає діяти з 00 годин 00 хвилин дня, наступного за днем сплати Страхувальником повної суми страхового платежу за наступний період страхування, а у разі несплати – дія Договору страхування припиняється.

9.3. Укладений Договір страхування лонгується на такий самий строк у разі сплати наступних страхових платежів, якщо жодний з учасників Договору страхування не заявить про бажання його припинити.

9.4. Договір страхування набирає чинності з 00-00 годин дати, яка зазначена у Полісі як дата початку строку дії Договору страхування, але не раніше 00-00 год, дня наступного за днем отримання Страховиком (або його Страховим агентом) повної суми страхового платежу за перший оплачуваний період страхування.

9.5. У випадку несплати (або сплати не в повному обсязі) Страхувальником страхового платежу, що вказаний у Полісі за перший оплачуваний період страхування, Договір страхування є таким, що не набрав чинності, а у випадку несплати (або сплати не в повному обсязі) страхового платежу за наступні оплачувані періоди в строки, зазначені у п. 9.2 цієї Оферти, Договір страхування вважається таким що припинив свою дію і жодні виплати по ньому Страховиком не здійснюються.

9.6. Страховик не визнає страховим випадком і не здійснює страхову виплату, якщо подія, яка заявлена Страховику, мала місце до початку дії Договору страхування, або в період між укладенням Договору страхування та початком його дії, а також у період, коли страховий платіж не був сплачений у повному обсязі, або в період, коли страховий захист не діяв згідно умов Договору страхування. Жоден з випадків, що стався у такі періоди, не розглядається Страховиком як страховий і страхова виплата за ними не здійснюється.

## **10. МІСЦЕ ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

10.1. Місцем дії Договору страхування є територія України. Договір страхування не може бути укладений щодо майна і страховий захист не поширюється на майно, яке знаходиться на тимчасово окупованій території Донецької та Луганської областей, АР Крим та м. Севастополь, та територіях, які офіційно визнані зонами військових дій (збройних конфліктів), проведення антитерористичної операції (операції Об'єднаних сил).

## **11. ПОРЯДОК ЗМІНИ І ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ**

11.1. Будь-які зміни до Договору страхування можуть вноситися лише за взаємної згодою Страховика та Страхувальника, вираженою письмово (в тому числі у електронній формі).

11.2. Дія Договору страхування припиняється за згодою сторін, а також у разі:

11.2.1. закінчення строку дії;

11.2.2. виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;

11.2.3. несплати Страхувальником страхового платежу у встановлені Договором страхування строки;

11.2.4. смерті Страхувальника чи втрати ним дієздатності, за винятком випадків, передбачених статтями 22, 24 Закону України «Про страхування»;

11.2.5. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;

11.2.6. прийняття судового рішення про визнання Договору страхування недійсним;

11.2.7. в інших випадках, передбачених законодавством України.

11.3. Дію цього Договору може бути достроково припинено за вимогою Страхувальника або Страховика.

Про намір достроково припинити дію цього Договору будь-яка сторона зобов'язана повідомити іншу не пізніше як за 30 днів до дати припинення дії цього Договору.

У разі дострокового припинення дії цього Договору за вимогою Страхувальника Страховик повертає йому страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії Договору з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи у розмірі 50 % від страхового тарифу та фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов цього Договору, то останній повертає Страхувальнику сплачені ним страхові платежі повністю.

При достроковому припиненні дії цього Договору за вимогою Страховика Страхувальнику повертаються повністю сплачені ним страхові платежі. Якщо вимога Страховика зумовлена невиконанням Страхувальником умов цього Договору, то Страховик повертає Страхувальнику страхові платежі за період, що залишився до закінчення дії Договору з вирахуванням витрат на ведення справи у розмірі 50 % від страхового тарифу та виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором.

## **12. ВИКЛЮЧЕННЯ ІЗ СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ І ОБМЕЖЕННЯ СТРАХУВАННЯ**

### **12.1. За Договором страхування не визнаються страховим випадком події, викликані:**

12.1.1. війною, вторгненням, ворожими актами або воєнними діями (незалежно від того оголошено війну чи ні), громадянською війною, страйком чи громадським заворушенням;

12.1.2. вилученням майна в результаті конфіскації, реквізиції або націоналізації за розпорядженням будь-якого органу державної влади або місцевого самоврядування; знищенням або пошкодженням майна за розпорядженням військової або цивільної влади;

12.1.3. заколотом, військовим або народним повстанням, бунтом, путчем, революцією, масовими безпорядками, узурпацією влади, проведенням антитерористичної операції, операції об'єднаних сил, або будь-якою іншою військовою чи поліцейською операцією, оголошення надзвичайного або особливого стану, або будь-якою подією або причиною, результатом якої стало оголошення військового надзвичайного або особливого стану;

12.1.4. терористичними актами;

12.1.5. ядерним вибухом, впливом радіації або радіоактивним забрудненням.

### **12.2. Згідно з Договором страхування не відшкодовуються збитки, які виникли внаслідок:**

12.2.1. події, яка не обумовлена як страховий випадок у Договорі страхування або мала місце до набрання чинності Договором страхування чи після припинення його дії, в тому числі внаслідок невиконання Страхувальником своїх зобов'язань, строк виконання яких настав до моменту укладення Договору страхування;

12.2.2. події, яка відбулася поза межами місця дії Договору страхування або поза зазначеним у Полісі місцем знаходження застрахованого майна;

12.2.3. порушення, не виконання (неналежного виконання) встановлених законодавством правил та норм пожежної безпеки, норм по безпечному проведенню робіт, будівельних норм та правил, умов, правил та інструкцій, що регламентують експлуатацію, зберігання (охорону), поліпшення, зміни, ремонт та утримання майна;

12.2.4. невжиття Страхувальником (Вигодонабувачем), особами, які з ним проживають, працівниками Страхувальника (Вигодонабувача) або особами, які діють за завданням або дорученням Страхувальника (Вигодонабувача), заходів для попередження можливої загибелі або ушкодження застрахованого майна;

12.2.5. використання застрахованого майна не за його цільовим призначенням або всупереч цілям використання майна, визначеним у Договорі страхування;

12.2.6. обставин, про які Страхувальник (Вигодонабувач) знав або повинен був знати, але не вжив усіх від нього залежних заходів для запобігання настанню страхового випадку;

12.2.7. військових маневрів, навчань або інших військових заходів, дії мін, торпед, бомб та інших знарядь війни;

12.2.8. дії підземного вогню (вогню вулканічного походження або пожежі на вугільній шахті чи на нафтовій свердловині);

12.2.9. конструктивних недоліків, допущених у процесі виготовлення майна, а також дефектів конструктивних елементів будівель, споруд;

12.2.10. вибуху чи пожежі, які сталися внаслідок зберігання в застрахованих приміщеннях набоїв, вибухових та легкозаймистих речовин, матеріалів, тощо;

12.2.11. дії води (дощу, снігу, граду), або іншої рідини, які потрапили всередину приміщення або іншого нерухомого майна через відкриті вікна, двері або інші технічні отвори; спеціально пророблені отвори, не передбачені проектом, або отвори, що утворилися внаслідок старіння;

12.2.12. підключення апаратів та пристроїв до джерела струму, яке не відповідає стандартам, за виключенням випадку, коли дія струму спричинила пожежу;

12.2.13. зсуву, осідання або іншого руху ґрунту, якщо вони викликані проведенням вибухових робіт, вийманням ґрунту із котлованів або кар'єрів, засипкою пустот або проведенням інших земляних робіт, а також добуванням або розробкою підземних родовищ корисних копалин, вигорянням торф'яних покладів;

12.2.14. підвищеної вологості усередині приміщення;

12.2.15. падіння конструктивних елементів і уламків (частин) застрахованого майна, викликаного його частковою руйнацією або ушкодженням внаслідок старіння (зносу) цього майна або виробничих (будівельних) дефектів та помилок при проектуванні майна;

12.2.16. здійснення в місці дії договору страхування будь-яких несанкціонованих робіт з перепланування приміщень, переносу систем опалення, газопостачання та водопостачання, незалежно від часу здійснення таких робіт;

12.2.17. ушкодження поверхні скла і виробів із скла (подряпини або відколи);

12.2.18. пошкодження гризунами, хробаками, комахами, цвіллю, грибок;

12.2.19. корозії, самозаймання, усушки, гниття, повільного виділення тепла при бродінні, гнитті або інших екзотермічних реакціях або інших процесів, що проходять внаслідок природних властивостей застрахованого майна;

12.2.20. впливу корисного (робочого) вогню або тепла, необхідних для проведення плавки, зварювання, термічної обробки, випалювання, готування, копчення, сушіння та інших подібних цілей, поза установками, що використовують вогонь або тепло;

12.2.21. загоряння приладів з електричним живленням, якщо таке загоряння не призвело до загибелі або пошкодження іншого майна;

12.2.22. проведення ремонту майна, а також після передачі цього майна третім особам з метою виконання ремонтних робіт.

### **12.3. Згідно з цим Договором не підлягають відшкодуванню збитки, заподіяні:**

- після передачі Страхувальником застрахованого майна в оренду (найм), якщо це не було узгоджено зі Страховиком;

- внаслідок невиконання Страхувальником вказівок Страховика, зокрема щодо розгляду вимог (претензій) Третьої особи.

### **12.4. Згідно з Договором страхування не підлягають відшкодуванню витрати, пов'язані зі сплатою:**

- штрафів, пені, фінансових санкцій та інших стягнень;

- судових витрат;

- податків та зборів (обов'язкових платежів).

### **12.5. Підставою для відмови Страховика у виплаті страхового відшкодування є:**

12.5.1. Навмисні дії Страхувальника або особи, на користь якої укладено договір страхування, спрямовані на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням ними громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дій Страхувальника або особи, на користь якої укладено договір страхування, встановлюється відповідно до чинного законодавства України.

12.5.2. Вчинення Страхувальником-громадянином або іншою особою, на користь якої укладено договір страхування, умисного злочину, що призвів до страхового випадку.

12.5.3. Подання Страхувальником (Вигодонабувачем) свідомо неправдивих відомостей про предмет Договору страхування або про факт настання страхового випадку.

12.5.4. Отримання Страхувальником (Вигодонабувачем) повного відшкодування збитків від особи, винної у їх заподіянні.

12.5.5. Неповідомлення Страхувальником (Вигодонабувачем) про настання страхового випадку у строки, передбачені Договором страхування, без поважних на це причин або створення Страховикові перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків.

12.5.6. Вчинення Страхувальником (Вигодонабувачем), особою, яка діяла з відома Страхувальника (Вигодонабувача), або особою, якій Страхувальником були надані повноваження щодо володіння, користування або розпорядження застрахованим майном, будь-яких дій щодо застрахованого майна, пов'язаних з його зміною, переробкою (переплануванням, модернізацією), переобладнанням, ремонтом, встановленням додаткового устаткування, обладнання, оздоблення, комплектуючих деталей, надання у володіння або

користування (у т.ч. найм (оренда, лізинг), застава (іпотека), позичка, комісія, схов), без письмової згоди на це Страховика.

12.5.7. Не пред'явлення Страхувальником без поважних причин представнику Страховика пошкодженого майна або його залишків, не надання документів, що підтверджують факт настання страхового випадку або розмір завданого збитку;

12.5.8. Невиконання Страхувальником своїх обов'язків, передбачених Договором страхування.

12.5.9. Якщо Страхувальник з метою збільшення розміру відшкодування збитку припустився обману щодо Страховика, тобто включив в перелік знищеного, пошкодженого майна майно, яке не було знищено, пошкоджено.

12.5.10. Повного або часткового визнання Страхувальником без попередньої письмової згоди Страховика вимоги (претензії) та/або позовних вимог Третьої особи, або вчинення Страхувальником дій, які можуть свідчити про таке визнання.

12.5.11. Не залучення Страховика до розгляду вимоги (претензії) Третьої особи або до участі у розгляді справи за позовом Третьої особи.

12.5.12. Наявність обставин, передбачених пунктами 12.1- 12.4 цього Договору.

12.5.13. Інші випадки, передбачені законом.

### **13. ПОРЯДОК І УМОВИ ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ.**

**13.1. У разі настання події, яка має ознаки страхового випадку, Страхувальник зобов'язаний:**

**13.1.1. щодо страхового випадку, передбаченого п. 7.1.1 Оферти:**

1) негайно (протягом доби) вжити заходів щодо рятування майна і запобігання його подальшому пошкодженню або знищенню та щодо охорони пошкодженого майна;

2) негайно (протягом доби) заявити про подію відповідні органи (Міністерства внутрішніх справ, Державної служби України з надзвичайних ситуацій (ДСНС) чи інші спеціалізовані органи) до компетенції яких входить розслідування причин виникнення та ліквідація наслідків подій, передбачених цим Договором (далі – Компетентні органи), та здійснити усі інші необхідні дії, передбачені чинним законодавством України;

3) протягом 48-х годин (не враховуючи вихідних, святкових та неробочих днів) з моменту, коли йому стало відомо про настання такої події, сповістити про це Страховика у письмовій формі;

4) скласти перелік знищеного, пошкодженого майна з зазначенням його вартості та забезпечити збереження стану предметів, які можуть служити доказом тих або інших причин настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок;

5) надати Страховику або його представнику пошкоджене майно (до проведення ремонтних робіт) або його залишки, а також його ушкоджені частини для огляду і узгодити зі Страховиком подальші дії щодо врегулювання збитку.

6) Зберігати пошкоджене застраховане майно до прибуття представника Страховика в тому вигляді, в якому майно знаходилось відразу після страхового випадку до отримання від Страховика письмового дозволу на такі дії, окрім випадків, коли таке збереження є неможливим з міркувань безпеки, або коли це перешкоджає вжиттю заходів щодо зменшення завданого збитку або щодо попередження виникнення додаткових збитків.

Страхувальник звільняється від виконання обов'язку, передбаченого частиною першою цього пункту, у випадку якщо Страховик не проведе огляду пошкодженого майна протягом 10 (десяти) діб від дня одержання письмового повідомлення про страховий випадок.

7) Письмово повідомити Страховика про початок проведення ремонтних або інших робіт, які пов'язані з змінами фактичного стану пошкодженого майна на місці події;

8) Виконувати інші дії відповідно до обов'язків Страхувальника, визначених Договором страхування, а також вказівок Страховика.

**13.1.2. щодо страхового випадку, передбаченого п. 7.1.1 Оферти, додатково до дії, визначених пунктом 13.1.1:**

1) надати Третій особі на її вимогу відомості про Страховика і Договір страхування;

2) надати Страховику відомості про третю особу, майну якої заподіяно шкоду;

3) не вчиняти будь-яких, зокрема не підписувати будь-яких документів, які можуть свідчити про визнання Страхувальником своїх зобов'язань перед Третьою особою без згоди Страховика;

4) подтимуватися вказівок Страховика щодо врегулювання вимог (претензій) Третьої особи.

**13.2. Для отримання страхового відшкодування особа, яка має право на його отримання, має подати Страховику заяву про виплату страхового відшкодування та надати такі документи:**



### **13.2.1. щодо страхового випадку, передбаченого пунктом 7.1.1 Оферти:**

- документи, що підтверджують наявність права власності або іншого майнового інтересу щодо пошкодженого або знищеного майна на момент настання страхового випадку (витяг з державного реєстру прав власності на нерухоме майно, договір купівлі-продажу, договір оренди і т.і.);
- перелік пошкодженого або знищеного майна;
- документи Компетентних органів, що підтверджують факт настання та причини страхового випадку;
- документи, що підтверджують характер і розмір заподіяних збитків;
- у разі смерті Страхувальника (Вигодонабувача) - свідоцтво про смерть та документи, що підтверджують правонаступництво особи, яка звернулася за одержанням страхового відшкодування;
- документи, що посвідчують особу одержувача страхового відшкодування, а також інші документи, необхідні для його ідентифікації відповідно до вимог чинного законодавства України;
- відомості про банківські реквізити;
- інші документи на письмову обгрунтовану вимогу Страховика.

**13.2.2. щодо страхового випадку, передбаченого пунктом 7.1.1 Оферти, додатково до документів, визначених пунктом 13.2.1,** подаються документи, які підтверджують факт заподіяння шкоди майну Третьої особи, розмір заподіяної Третій особі шкоди та виникнення цивільно-правової відповідальності Страховика перед Третьою особою за заподіяну шкоду (рішення судових органів, документи Компетентних органів, банківські документи, претензії та відповіді на претензії, копії листування між Страхувальником та Третьою особою, а також інші документи за необхідністю).

13.3. Протягом 30 календарних днів з дня отримання всіх, зазначених у п. 13.2 Оферти та отриманих Страховиком відповідно до п. 14.3.2 Оферти документів, Страховик складає страховий акт про виплату страхового відшкодування, або про відмову у виплаті страхового відшкодування.

Розмір збитку визначається Страховиком самостійно і зазначається у страховому акті.

13.4. Страхове відшкодування у разі настання страхового випадку визначається у розмірі заподіяного прямого збитку. Розмір страхового відшкодування за одним страховим випадком не може перевищувати розміру страхової суми, визначеної Договором страхування щодо цього страхового випадку.

Страхове відшкодування, яке підлягає виплаті за кожним страховим випадком, зменшується на зазначену в цьому Договорі суму безумовної франшизи та сум, отриманих особою, яка має право на отримання страхового відшкодування від інших осіб на відшкодування заподіяної шкоди.

13.5. При потребі, для визначення розмірів збитку, Страховик замовляє експертизу (оцінку).

13.6. Розмір заподіяних збитків визначається таким чином:

13.6.1. У разі знищення (загибелі) застрахованого майна – у розмірі страхової суми, що не перевищує дійсної (ринкової) вартості такого майна на дату настання страхового випадку з відрахуванням вартості наявних залишків цього майна, придатних для подальшого використання.

Застраховане майно вважається знищеним, якщо витрати на його відновлення дорівнюють або перевищують розмір страхової суми, або якщо таке майно не підлягає відновленню.

13.6.2. У разі пошкодження (часткового руйнування), псування застрахованого майна – у розмірі вартості відновлення такого майна до стану, в якому воно перебувало до моменту настання страхового випадку за вирахуванням (або без вирахування) зносу частин і матеріалів, що замінюються в процесі ремонту (відновлення).

До вартості відновлення застрахованого майна не включаються:

- витрати, пов'язані із змінами або поліпшенням (модернізацією, вдосконаленням) застрахованого майна;
- витрати, пов'язані з тимчасовим (допоміжним) ремонтом або відновленням майна;
- інші витрати, сума яких перевищує витрати, необхідні для відновлення майна до стану, в якому воно перебувало до настання страхового випадку.

13.7. Якщо за будь-яких причин, в тому числі за домовленістю сторін, страхова сума, зазначена в Договорі страхування, менша дійсної вартості майна (часткове страхування) на момент настання страхового випадку, то Страховик виплачує страхове відшкодування в такому ж співвідношенні до розміру збитку, як страхова сума, що зазначена в Договорі страхування, співвідноситься до дійсної вартості такого майна на дату настання страхового випадку (пропорційна виплата).

Якщо страхова сума виявиться більше дійсної вартості застрахованого майна, Страховик несе відповідальність в тій частині страхової суми, що не перевищує його дійсної вартості.

13.8. Страхове відшкодування виплачується Страховиком:

- у разі настання страхового випадку, передбаченого п.7.1.1 Оферти, - Страхувальнику (Вигодонабувачеві);

- у разі настання страхового випадку, передбаченого п. 7.1.2 Оферти, - Третій особі, а якщо Страхувальник, за згодою Страховика самостійно відшкодував Третій особі заподіяну шкоду – Страхувальнику у відповідній частині.

13.9. Страхове відшкодування виплачується Страховиком протягом 10-ти календарних днів після складення страхового акту.

13.10. Страховик має право відстрочити прийняття рішення про здійснення або про відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування у разі особливо складних обставин страхового випадку, коли обставини страхового випадку потребують додаткової перевірки, а також у разі якщо:

- є підстави сумніватись щодо наявності у Страхувальника, Вигодонабувача або Третьої особи права на отримання страхової виплати - до отримання необхідних доказів;

- не повністю з'ясовані обставини страхового випадку - до їх з'ясування;

- у зв'язку з обставинами страхового випадку здійснюється кримінальне провадження або провадження у справі про адміністративне правопорушення або є в наявності судовий спір - до, відповідно, закриття кримінального провадження, набрання законної сили вироком суду, набрання законної сили постановою у справі про адміністративне правопорушення або рішенням суду.

У разі, коли Страховик затримує прийняття рішення про здійснення або про відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування з наведених причин, він повинен письмово повідомити про це Страхувальника, Вигодонабувача або Третю особу. Термін такої відстрочки не повинен перевищувати 3 (трьох) місяців.

13.11. Якщо майно застраховане у кількох страховиків, то страхове відшкодування, що виплачується усіма страховиками, не може перевищувати дійсної вартості майна. При цьому Страховик здійснює виплату страхового відшкодування пропорційно розміру страхової суми за укладеним ним договором страхування

13.12. Після виплати страхового відшкодування, Страховик продовжує нести відповідальність до кінця строку дії Договору страхування в межах різниці між відповідною страховою сумою, обумовленою цим Договором, і сумою виплат страхових відшкодувань по ньому.

Якщо страхове відшкодування за Договором страхування виплачене в розмірі страхової суми, то Договір припиняє свою дію у відповідній частині.

13.13. Після виплати страхового відшкодування, до Страховика в межах фактичних затрат переходить право вимоги, яке Страхувальник або інша особа, що одержала страхове відшкодування, має до особи, відповідальної за заподіяний збиток.

Страхувальник (Вигодонабувач) зобов'язаний передати Страховику всі права, які він має до особи, відповідальної за заподіяння збитку. Невиконання Страхувальником (Вигодонабувачем) цього обов'язку надає Страховику право відмовити у виплаті страхового відшкодування або вимагати від Страхувальника (Вигодонабувача) повернення виплаченого страхового відшкодування.

13.14. Страховому відшкодуванню підлягає тільки прямий збиток, виключаючи упущену вигоду, моральну шкоду, втрату товарного вигляду, тощо.

## **14. ПРАВА І ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН.**

### **14.1. Страхувальник має право:**

14.1.1. При настання страхового випадку, отримати страхове відшкодування у розмірі та в порядку, передбаченому Договором страхування.

14.1.2. На припинення дії Договору страхування в порядку ним передбаченому.

### **14.2. Страхувальник зобов'язаний:**

14.2.1. При укладанні Договору страхування надати Страховику інформацію про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику, і надалі письмово інформувати його про будь яку зміну страхового ризику (в т.ч. про передачу третім особам прав щодо володіння, користування або розпорядження застрахованим майном (передача у найом (оренду, лізинг), заставу, видача довіреності, внесення до статутного капіталу, тощо) протягом трьох робочих днів з моменту настання такої зміни.

14.2.2. Повідомляти Страховика про усі договори страхування, що укладаються або укладені щодо предмету страхування, передбаченого Договором страхування.

14.2.3. Вчасно сплатити страховий платіж у розмірі та в порядку, передбаченому Договором страхування.

14.2.4. Вживати всі необхідні заходи щодо запобігання і зменшення збитків при настанні страхового випадку.

14.2.5. Неухильно дотримуватися вимог нормативних актів, правил, інструкцій, норм, тощо, які регламентують порядок зберігання (охорони), транспортування, переробки (перепланування, модернізації), поліпшення,

зміни, ремонту, обслуговування, експлуатації застрахованого майна, а також вимог техніки безпеки при поводженні із застрахованим майном, використовувати застраховане майно тільки за прямим цільовим призначенням.

Забезпечити задовільний стан електричних, газових, водопровідних, каналізаційних, теплових мереж у місці знаходження застрахованого майна.

14.2.6. Забезпечити зберігання (охорону), експлуатацію, обслуговування, періодичність ремонтів застрахованого майна відповідно до діючих на території України нормативних актів.

14.2.7. Вчиняти щодо застрахованого майна будь-які дії, пов'язані з його зміною, переробкою (переплануванням, модернізацією), ремонтом, встановленням додаткового устаткування, обладнання, оздоблення, комплектуючих деталей, тощо лише за письмовою згодою Страховика.

14.2.8. Протягом одного дня з моменту вчинення відповідної дії письмово повідомляти Страховика про передачу третім особам прав щодо володіння, користування або розпорядження застрахованим майном (передача у найм (оренду, лізинг), заставу, видача довіреності, внесення до статутного капіталу, тощо).

14.2.9. При настанні події, що за умовами Договору страхування може бути кваліфікована як страховий випадок, виконувати дії, передбачені п. 13.1 цього Договору.

14.2.10. Протягом двох робочих днів, з моменту отримання вимоги (претензії) Третьої особи та/або відомостей про звернення Третьої особи до суду, повідомити про це Страховика та у розумний строк надати Страховику всі необхідні документи та іншу інформацію, які стосуються зазначеної вимоги (претензії) або позову.

14.2.11. Залучити Страховика до участі у розгляді вимоги (претензії) Третьої особи та/або до участі у судовому розгляді справи за позовом Третьої особи.

14.2.12. Не визнавати без попередньої письмової згоди Страховика вимоги (претензії) або позовних вимог Третьої особи та не вчиняти жодних дій, які могли б свідчити про таке визнання.

### **14.3. Страховик має право:**

14.3.1. На припинення дії Договору страхування, в порядку ним передбаченому.

14.3.2. У випадку необхідності, робити запити про відомості, що пов'язані зі страховим випадком, до правоохоронних органів, банків, медичних закладів та інших підприємств, установ і організацій, що володіють інформацією про обставини страхового випадку, а також самостійно з'ясовувати причини та обставини страхового випадку.

14.3.3. Повністю або частково відмовити у виплаті страхового відшкодування у випадках, передбачених п. п. 12.1- 12.5 цього Договору.

14.3.4. Вимагати повного або часткового повернення виплачених сум страхового відшкодування, якщо після його виплати Страховику стало відомо про обставини, передбачені п.п. 12.1- 12.5 цього Договору.

14.3.5. На зміну умов Договору за згодою сторін.

14.3.6. Відстрочити виплату страхового відшкодування в порядку, передбаченому Договором страхування.

### **14.4. Страховик зобов'язаний:**

14.4.1. Ознайомити Страхувальника з умовами і Правилами страхування.

14.4.2. Протягом 2-х робочих днів, з моменту як Страховику стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасної виплати страхового відшкодування.

14.4.3. При визнанні випадку страховим здійснити виплату страхового відшкодування в порядку, передбаченому Договором страхування.

14.4.4. При відмові у виплаті страхового відшкодування повідомити про це Страхувальника у письмовій формі у 10-ти денний термін з моменту складення Страхового акту з обґрунтуванням причин відмови.

## **15. ІНШІ УМОВИ.**

15.1. Ця Оферта є публічною частиною Договору страхування. Ця Оферта затверджена розпорядженням Дирекції ТДВ СК «Кредо» № 170 від 27 січня 2022 р. та діє з 28 січня 2022 р. до оприлюднення на сайті Страховика повідомлення про відкликання Оферти або оприлюднення її нової редакції.

Текст цієї Оферти розміщений на веб-сайті Страховика за посиланням: <http://skcredo.com.ua/normativny-dokumenty>.

15.2. Якість надання послуг за Договором страхування відповідає вимогам Закону України «Про страхування» та іншим нормативним актам.


15.3. Страховик є платником податку на прибуток підприємств та сплачує цей податок згідно з ст. 141 Податкового Кодексу України.

15.4. Спори за цим Договором розв'язуються шляхом переговорів. Якщо переговори з цих питань не дають бажаного результату, спір підлягає розгляду в судовому порядку відповідно до вимог законодавства України.

15.5. З усіх питань, що не врегульовані Договором страхування, сторони керуються Правилами та чинним законодавством України. У випадку розбіжностей між положеннями Договору страхування та Правилами перевага надається положенням Договору страхування.

15.6. Недійсність окремої частини Договору страхування не тягне за собою недійсність інших його частин, а також Договору страхування в цілому

15.7. Зразки аналогів власноручного підпису уповноваженої особи Страховика і відбиток печатки Страховика наведено нижче:

П.І.Б. уповноваженої особи Страховика:	Кривцун Віктор Віталійович
Посада уповноваженої особи Страховика:	Генеральний директор
Зразок підпису уповноваженої особи Страховика:  Зразок печатки Страховика:	

15.8. Підписанням Договору страхування в порядку, передбаченому в п. 5.4 цієї Оферти, Страхувальник:

- надає згоду на обробку його персональних даних, зазначених в Полісі, з метою здійснення прав та виконання обов'язків за цим Договором страхування, забезпечення реалізації податкових відносин, та відносин у сфері страхування, бухгалтерського обліку та аудиту, відносин у сфері статистики та фінансового моніторингу, а також для цілей здійснення зв'язку із Страхувальником для надання інформації про виконання Договору страхування, для організації поштових розсилок, розсилок SMS-повідомлень і розсилок електронною поштою на адресу Страхувальника, для надання Страхувальнику інформації про виконання Договору страхування, для передачі інформаційних і рекламних повідомлень про послуги Страховика, в інших цілях, які не суперечать законодавству України. Страхувальник надає свою згоду на передачу своїх персональних даних розпорядникам баз персональних даних Страховика, а також третім особам, включаючи страхових агентів Страховика, якщо цього вимагає захист прав і законних інтересів суб'єкта персональних даних або інших осіб, в інших цілях, що не суперечать чинному законодавству України без додаткового повідомлення Страхувальника;

- підтверджує, що повідомлення про включення даних про нього до бази персональних даних «Договори страхування» отримав, із правами, які він має відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних», ознайомлений;

- підтверджує, що з умовами страхування, зазначеними в цій Оферті, та Правилах страхування, на підставі яких укладено Договір страхування, ознайомлений, їх розуміє та згоден з ними;

- підтверджує, що Договір страхування укладений з власного волевиявлення Страхувальника та підписаний ним в спосіб, який зрозумілий Страхувальнику та з яким він погоджується, укладаючи Договір страхування; погоджується, що при відтворенні підпису Страховика в Договорі страхування може бути використано факсимільне відтворення за допомогою засобів механічного, електронного чи іншого копіювання підпису особи, уповноваженої підписувати такі договори від імені Страховика, а також відбитка печатки Страховика, за зразком наведеним в п. 15.7 Оферти;

- підтверджує, що з інформацією, зазначеною в частині другій ст. 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг» (в т.ч. яка розміщена на веб-сайті Страховика за посиланням: <http://skcredo.com.ua/informaciya-kliyentu-pravo-na-otrimannya-yakoi-viznachenozakonem>), Страхувальник ознайомлений до моменту укладення Договору страхування та вона йому зрозуміла;

- підтверджує, що проінформований про вимоги ст. 18 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг», ст. 11 Закону України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення», у зв'язку з чим при наданні фінансових послуг Страховик має право витребувати, а Страхувальник (Вигодонабувач), спадкоємці Страхувальника (Вигодонабувача) зобов'язані подати інформацію (офіційні документи), необхідну (необхідні) для здійснення належної перевірки (ідентифікації, верифікації, вивчення Страхувальника (Вигодонабувача), спадкоємців Страхувальника (Вигодонабувача), забезпечення актуальності отриманих та існуючих документів, даних та інформації про Страхувальника), а також для виконання Страховиком інших вимог законодавства.

16. Підпис Страховика

Генеральний директор  
ТДВ СК «КРЕДО»



В.В. Кривцун

